
Wągrowiec, dnia 24.11.2023 r. 

RI.271.15.2023.FZ 

Wyjaśnienie Nr 1 

 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości 

mniejszej niż progi unijne określone na podstawie art. 3 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej "ustawą 

Pzp" prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji  na postawie 

art. 275 pkt. 1 w/w ustawy oraz zmiany do SWZ na podstawie art.286 

ust.1  

 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

,,Zakup fabrycznie nowego samochodu do przewozu osób, w tym osób 

niepełnosprawnych” 

 
Zgodnie z Art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku                                           

z prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia: 

PYTANIE NR 1 

Czy dopuszczą Państwo pojazd o mocy 95 Kw ( 130 Km) 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie mocy pojazdu: moc silnika, nie mniej 

niż 140 kM. 

 

PYTANIE NR 2 

Pełne przeszklenie przedziału pasażerskiego - szyby boczne w drugim i trzecim rzędzie 

nieotwierane – Czy dopuszczą Państwo pojazd w którym jest możliwość otwarcia szyby  

(zamontowane przesuwne okienko) – dodatkowy atut 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ: Pełne przeszklenie przedziału pasażerskiego - 

szyby boczne w drugim i trzecim rzędzie nieotwierane. 

 

PYTANIE NR 3 

Czujniki parkowania bok – Czy dopuszczą Państwo pojazd bez czujników na boku ( nie 

występują w pojazdach) 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 

Tak. Zamawiający zmienia zapisy SWZ (pkt.22 Specyfikacji technicznej) i wymaga aby 

pojazd wyposażony był w czujniki parkowania z przodu i z tyłu. 

 

PYTANIE NR 4 

Czy dopuszczą Państwo pojazd w którym są światła halogenowe zamiast światłe LED 



 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (punkt 28 Specyfikacji technicznej)  i wymaga 

świateł LED w dostarczonym pojeździe. 

 

PYTANIE NR 5 

Czy dopuszczą Państwo pojazd w którym wózki są montowane w systemie grzybkowym 

(punktowym) zamiast system szynowego co również ma wpływ na cenę finalną pojazdu 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 

Zamawiający wymaga aby wózek był mocowany zgodnie z założeniami w SW tj. w systemie 

szynowym. 

 

PYTANIE NR 6 

Jaki jest szacowany roczny przebieg pojazdu? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 

Ok. 25 - 30 tys. km. 

 

PYTANIE NR 7 

Czy zamawiający dopuści pojazd o pojemności silnika 1968 cm3? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 

Tak. Zamawiający zmienia zapisy SWZ (pkt.7 Specyfikacji technicznej - ST): Pojemność 

silnika - min. 1968 cm3. 

 

PYTANIE NR 8 

Czy zamawiający dopuści pojazd z pojedynczymi fotelami demontowalnymi w II i III 

rzędzie? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 

Tak. Zamawiający uzupełnia zapisy SWZ (punkt 41 ST) : kanapa w drugim i trzecim rzędzie 

3 -miejscowa, może być dzielona lub pojedyncze fotele demontowalne. 

 

PYTANIE NR 9 

Czy zamawiający dopuści wydłużenie terminu realizacji do 8 miesięcy od podpisania umowy. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie terminu realizacji zamówienia. 

 

PYTANIE NR 10 

Czy Zamawiający dopuści samochód o pojemności 1995 cm3 ? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 

Tak. Zamawiający zmienia zapisy SWZ: Pojemność silnika - min. 1968 cm3 

 

 

 

 



PYTANIE NR 11 

Czy Zamawiający dopuści samochód bez EDS? System taki występuje w samochodach 4x4 , 

w pojazdach 4x2 jest dodatkowo płatny ale nie występuje w każdej marce co ogranicza 

konkurencyjność ofert 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 

Tak. Zamawiający dopuszcza samochód bez EDS. Zmienia się zapisy SWZ (punkt 13 ST): 

Wymagane systemy podnoszące bezpieczeństwo jazdy: ABS, ASR, ESP. 

 

PYTANIE NR 12 

Czy Zamawiający dopuści samochód bez bocznych czujników parkowania? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 

Tak. Zamawiający zmienia zapisy SWZ (pkt.22 Specyfikacji technicznej) i wymaga aby 

pojazd wyposażony był w czujniki parkowania z przodu i z tyłu. 

 

PYTANIE NR 13 

Czy Zamawiający dopuści tylne drzwi dwuskrzydłowe o kącie otwarcia 90 stopni? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Tylne drzwi dwuskrzydłowe powinny mieć kąt 

otwarcia również 180 stopni. 

 

PYTANIE NR 14 

Czy Zamawiający dopuści samochód bez haka? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Samochód powinien być wyposażony w hak 

holowniczy. 

 

PYTANIE NR 15 

Czy Zamawiający dopuści samochód zastępczy bez zabudowy do przewozu osób 

niepełnosprawnych? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 

Tak.  

 

PYTANIE NR 16 

Czy Zamawiający dopuści samochód zastępczy z limitem do 200 kilometrów dziennie? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 

Tak.  

 

PYTANIE NR 17 

Jaki średni roczny przebieg samochodu przewiduje Zamawiający? Informacja ta jest 

potrzebna do skalkulowania dodatkowej gwarancji  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 

Ok. 25 - 30 tys. km. 



 

PYTANIE NR 18 

Kto pokrywa koszty przeglądów w okresie gwarancji? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 

Zamawiający. 

 

Ponadto  w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz działając na podstawie art.286 

ust.1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia-uzupełnia  w Specyfikacji technicznej 

następujące parametry: 

 

poz. 1 Przeznaczenie samochodu - osobowy do przewozu 9 osób (8+1); dostosowany do 

przewozu osób niepełnosprawnych w tym jednej osoby na wózku inwalidzkim. 

 

poz. 2. Dostosowany do przewozu jednej osoby na wózku. 

 

poz. 3. Samochód fabrycznie nowy wyprodukowany w 2023 lub 2024 roku. 

 

poz. 49. - Zabudowa umożliwiająca przewóz osób niepełnosprawnych: 

  

 tiret pierwszy - atestowane mocowanie wózka inwalidzkiego 

 

 tiret trzeci - pasy atestowane do przewozu osoby niepełnosprawnej na wózku - pasy 

 trzypunktowe 

  

 tiret czwarty - pas atestowany do przewozu wózka 

 

poz.50 Wózek montowany w przestrzeni zamiennie z ławą trzeciego rzędu w przestrzeni 

bagażnika po uprzednim złożeniu kanapy (lub miejsc siedzących) w trzecim rzędzie, 

 

poz.57. Samochód musi spełniać obowiązujące normy w zakresie spalania i emisyjności. 


